
UCHWAŁA NR 312/XX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia wykazu opłat za miejsca pochówku, korzystanie z cmentarza oraz usługi 
cmentarne na Cmentarzu Komunalnym w Piasecznie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 13 oraz w zw. z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,z późn. zm.) a także na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz. U.z 2021 r.poz. 679) Rada Miejska w Piasecznie uchwala co następuje: 

§ 1.  
1. Ustala się wykaz opłat za miejsca pochówku, korzystanie z cmentarza i wykonywanie pogrzebów na 
Cmentarzu Komunalnym w Piasecznie, wraz z wysokością tych opłat. 
2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Ustala się wykaz opłat za usługi murarskie, kamieniarskie i cmentarne na Cmentarzu Komunalnym 
w Piasecznie, wraz z wysokością tych opłat. 
2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 4.  
Traci moc uchwała Nr 805/XXXIX/2021 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16 czerwca 2021 r. 
w sprawie opłat od sprzedaży miejsc do pochówku oraz za korzystanie z Cmentarza Komunalnego 
w Piasecznie. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr Katarzyna Wypych 

 

Id: EC086A74-D0BD-4F28-9E39-E947E61E307C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 312/XX/2025 

Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Wykaz opłat za miejsca pochówku, korzystanie z cmentarza i wykonywanie pogrzebów na 
cmentarzu komunalnym w Piasecznie. 

I. 
OPŁATY ZA MIEJSCE POD GRÓB 

- DOTYCZY OSOBY ZAMELDOWANEJ NA OBSZARZE GMINY PIASECZNO 
LUB POSIADAJĄCEJ WAŻNĄ PIASECZYŃSKĄ KARTĘ MIESZKAŃCA 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) miejsce pod grób murowany jednoosobowy 4 000,00 8% 4 320,00 
2) miejsce pod grób murowany rodzinny 6 500,00 8% 7 020,00 
3) miejsce pod grób ziemny bez prawa murowania 3 000,00 8% 3 240,00 
4) miejsce pod grób dziecięcy bez prawa murowania 1 000,00 8% 1 080,00 
5) miejsce pod grób murowany urnowy rodzinny 2 000,00 8% 2 160,00 

6) nisza urnowa w kolumbarium ( lokalizacja A#) ( 50 x 
50 x 50) maksymalnie 4 urny 6 000,00 8% 6 480,00 

7) nisza urnowa w kolumbarium (lokalizacja B#) ( 50 x 50 
x 50) maksymalnie 4 urny 4 000,00 8% 4 320,00 

II. 
OPŁATY ZA MIEJSCE POD GRÓB 

- DOTYCZY POCHÓWKU NAJBLIŻSZEGO CZŁONKA RODZINY W LINII PROSTEJ 
(DZIADKOWIE, RODZICE, DZIECI, WNUKI) OSOBY ZAMELDOWANEJ NA 

OBSZARZE 
GMINY PIASECZNO 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) miejsce pod grób murowany jednoosobowy 6 000,00 8% 6 480,00 
2) miejsce pod grób murowany rodzinny 9 000,00 8% 9 720,00 
3) miejsce pod grób ziemny bez prawa murowania 4 700,00 8% 5 076,00 
4) miejsce pod grób dziecięcy bez prawa murowania 1 500,00 8% 1 620,00 

5) miejsce pod grób murowany urnowy rodzinny       3 
000,00 8% 3 240,00 

6) nisza urnowa w kolumbarium ( lokalizacja A) ( 50 x 50 
x 50) maksymalnie 4 urny 

      
7 000,00 8% 7 560,00 

7) nisza urnowa w kolumbarium (lokalizacja B) ( 50 x 50 
x 50) maksymalnie 4 urny 

      
5 000,00 8% 5 400,00 

III. 
OPŁATY ZA MIEJSCE POD GRÓB 

- DOTYCZY OSOBY NIEZAMELDOWANEJ NA OBSZARZE GMINY PIASECZNO, 
ALE POSIADAJĄCEJ UDOKUMENTOWANE ZAMELDOWANIE NA OBASZARZE 

GMINY 
(PRZEZ CO NAJMNIEJ 10 LAT) W PRZESZŁOŚCI 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) miejsce pod grób murowany jednoosobowy 8 000,00 8% 8 640,00 
2) miejsce pod grób murowany rodzinny 13 000,00 8% 14 040,00 
3) miejsce pod grób ziemny bez prawa murowania 7 000,00 8% 7 560,00 

Id: EC086A74-D0BD-4F28-9E39-E947E61E307C. Podpisany Strona 1



4) miejsce pod grób murowany urnowy rodzinny 4 000,00 8% 4 320,00 

5) nisza urnowa w kolumbarium ( lokalizacja A) ( 50 x 50 
x 50) maksymalnie 4 urny 

      
8 000,00 8% 8 640,00 

6) nisza urnowa w kolumbarium (lokalizacja B) ( 50 x 50 
x 50) maksymalnie 4 urny 

      
6 000,00 8% 6 480,00 

IV. 
OPŁATA ZA MIEJSCE W POMNIKU - GROBIE DZIECI UTRACONYCH 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 

1) 

miejsce w Pomniku-grobie dzieci utraconych ( dzieci 
martwo-urodzonych) na trumnę o wymiarach 
nieprzekraczających wymiarów: 15 x 30 x 50 cm   lub  
urnę o wymiarach nieprzekraczających 10 X 15 X 15 
cm (gdzie pierwszy wymiar w przypadku zarówno 
trumny, jak i urny to wysokość, drugi to szerokość, a 
trzeci to długość)  
 

200,00 8% 216,00 

V. 
OPŁATY PROLONGACYJNE 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 

1) przedłużenie prawa nienaruszalności grobu 
ziemnego na kolejne 20 lat (1 plac) 1 500,00 8% 1 620,00 

2) przedłużenie prawa nienaruszalności grobu ziemnego 
dziecięcego na kolejne 20 lat 600,00 8% 648,00 

3) przedłużenie prawa nienaruszalności grobu 
murowanego jednoosobowego na kolejne 20 lat 1 700,00 8% 1 836,00 

4) przedłużenie prawa nienaruszalności grobu 
ziemnego urnowego rodzinnego 800,00 8% 864,00 

VI. 
OPŁATY PROLONGACYJNE W ZWIĄZKU Z DOCHOWANIEM DO ISTNIEJĄCEGO 

GROBU 
(OPŁATY USTALA SIĘ W WYSOKOŚCI STANOWIĄCEJ ILOCZYN STAWKI 
OPŁATY ZA 1 ROK ORAZ LICZBY LAT STANOWIĄCYCH RÓŻNICĘ LAT 

POMIĘDZY ROKIEM, W KTÓRYM MINIE 20 LAT OD DOCHOWANIA, 
A ROKIEM, DO KTÓREGO ISTNIEJĄCY GRÓB BYŁ OPŁACONY) 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 

1) przedłużenie prawa nienaruszalności grobu 
ziemnego na kolejne 20 lat (1 plac) 75,00 8% 81,00 

2) przedłużenie prawa nienaruszalności grobu ziemnego  
dziecięcego na kolejne 20 lat 30,00 8% 32,40 

3) przedłużenie prawa nienaruszalności grobu 
murowanego jednoosobowego na kolejne 20 lat 85,00 8% 91,80 

4)  przedłużenie prawa nienaruszalności grobu ziemnego 
urnowego rodzinnego 40,00 8% 43,20 

VII. 
OPŁATY ZA PRZEKSZTAŁCENIE ISTNIEJĄCEGO GROBU 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 

1) murowanego jednoosobowego 
na grób murowany rodzinny 1 500,00 8% 1 620,00 

2) ziemnego na grób murowany rodzinny 2 000,00 8% 2 160,00 
3) ziemny dziecięcy na ziemny urnowy rodzinny 600,00 8% 648,00 

Id: EC086A74-D0BD-4F28-9E39-E947E61E307C. Podpisany Strona 2



(dochowanie 2 urn ) 
VIII. 

OPŁATY ZA ZEZWOLENIE 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 

1) na pochowanie w grobie murowanym i czynności 
kancelaryjne z tym związane 1 000,00 8% 1 080,00 

2) na pochowanie w grobie ziemnym i czynności 
kancelaryjne z tym związane 500,00 8% 540,00 

3) na pochowanie w grobie urnowym lub w kolumbarium 
i czynności kancelaryjne z tym związane 300,00 8% 324,00 

4) na pochowanie w grobie dziecięcym i czynności 
kancelaryjne z tym związane 200,00 8% 216,00 

5) na postawienie ramy betonowej lub nagrobka  150,00 8% 162,00 

6) na uzupełnienie lub częściową zmianę 
w istniejącym nagrobku 100,00 8% 108,00 

7) 
na ustawienie ławki, kraty, wykucie napisów, montaż 
liter, montaż elementów zdobniczych, lub  
wymianę innych elementów otoczenia grobu 

100,00 8% 108,00 

IX. 
OPŁATY ZA WJAZD NA CMENTARZ 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) samochodem osobowym 40,00 8% 43,20 
2) samochodem osobowym z przyczepą 60,00 8% 64,80 
3) samochodem dostawczym 80,00 8% 86,40 

4) ekipy filmowej, radiowej lub nagłaśniającej 
w związku z ceremonią pogrzebową 100,00 8% 108,00 

5) ekipy filmowej niezwiązanej z ceremonią pogrzebową 1 500,00 8% 1 620,00 
 

Id: EC086A74-D0BD-4F28-9E39-E947E61E307C. Podpisany Strona 3



 
X. 

CZYNNOŚCI DODATKOWE WYKONYWANE BEZ OPŁATY 
 
1) wyznaczenie miejsca pod grób oraz nadanie numeru grobu 
2) dokonanie wpisu w księgach cmentarnych 
3) aktualizacja danych w systemie „Grobonet.com” 
 

Id: EC086A74-D0BD-4F28-9E39-E947E61E307C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 312/XX/2025 

Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Wykaz opłat za usługi murarskie, kamieniarskie i cmentarne na cmenatrzu komunalnym 
w Piasecznie 

I. 
KOPANIE I MUROWANIE GROBÓW 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) grób jednomiejscowy - kopanie i murowanie grobu 

łącznie ze sklepieniem 
2 500,00 23%  3 075,00 

2) grób dwumiejscowy - kopanie i murowanie grobu 
łącznie ze sklepieniami 

5 000,00 23% 6 150,00 

3) grób trzymiejscowy - kopanie i murowanie grobu 
łącznie ze sklepieniami 

7 000,00 23% 8 610,00 

4) grób czteromiejscowy (2/2) - kopanie i murowanie grobu 
łącznie ze sklepieniami 

8 850,00 23% 10 885,50 

5) grób czteromiejscowy pionowy - kopanie i murowanie grobu 
łącznie ze sklepieniami 

9 650,00 23% 11 869,50 

6) grób sześciomiejscowy (3/3) - kopanie i murowanie grobu 
łącznie ze sklepieniami 

13 200,00 23% 16 236,00 

7) grób murowany urnowy rodzinny 2 300,00 23% 2 829,00 
II. 

PODKOPANIE I PODMUROWANIE GROBU 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) wykopanie i podmurowanie grobu do 2 głębokości 3 100,00 23% 3 813,00 
2) wykopanie i podmurowanie grobu do 3 głębokości 3 500,00 23% 4 305,00 
3) wykopanie i podmurowanie grobu do 4 głębokości 3 800,00  23% 4 674,00 

III. 
DOCHOWANIE DO GROBU ZIEMNEGO 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) na 1 głębokość 1 400,00 8% 1 512,00 
2) na 2 głębokość 1 800,00 8% 1 944,00 
3) do grobu dziecięcego  600,00 8% 648,00 
4) dochowanie urny 450,00 8% 486,00 
5) pogłębienie grobu (obniżenie szczątków) 1 200,00 8% 1 296,00 

IV. 
DOCHOWANIE DO GROBU MUROWANEGO BEZ NAGROBKA 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) na 1 głębokość 700,00 8% 756,00 
2) na 2 głębokość 1 000,00 8% 1 080,00 
3) na 3 głębokość 1 200,00 8% 1 296,00 
4) na 4 głębokość 1 300,00 8% 1 404,00 
5) dochowanie urny 600,00 8% 648,00 

Id: EC086A74-D0BD-4F28-9E39-E947E61E307C. Podpisany Strona 1



V. 
DOCHOWANIE DO GROBU MUROWANEGO Z NAGROBKIEM Z PIASKOWCA LUB Z 

LASTRICO 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) na 1 głębokość 1 300,00 8% 1 404,00 
2) na 2 głębokość 1 400,00 8% 1 512,00 
3) na 3 głębokość 1 500,00 8% 1 620,00 
4) na 4 głębokość 1 600,00 8% 1 728,00 
5) dochowanie urny 800,00 8% 864,00 

VI. 
DOCHOWANIE DO GROBU MUROWANEGO Z NAGROBKIEM Z MARMURU LUB Z 

GRANITU 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) na 1 głębokość 1 500,00 8% 1 620,00 
2) na 2 głębokość 1 600,00 8% 1 728,00 
3) na 3 głębokość 1 700,00 8% 1 836,00 
4) na 4 głębokość 1 800,00 8% 1 944,00 
5) dochowanie urny 1 000,00 8% 1 080,00 

VII. 
DOCHOWANIE DO GROBU MUROWANEGO Z BOKU 

(BEZ MOŻLIWOŚCI DOCHOWANIA OD GÓRY) 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) na 1 głębokość 1 500,00 8% 1 620,00 
2) na 1 głębokość 1 600,00 8% 1 728,00 
3) na 1 głębokość 1 700,00 8% 1 836,00 
4) na 1 głębokość 1 800,00 8% 1 944,00 
5) dochowanie urny 1 000,00 8% 1 080,00 

VIII. 
DOCHOWANIE DO GROBU URNOWEGO 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) do grobu urnowego murowanego w ziemi 900,00 8% 972,00 
2) do grobu urnowego w ścianie kolumbarium 1 800,00 8% 1 944,00 

IX. 
DOCHOWANIE DO POMNIKA – GROBU DZIECI UTRACONYCH #  

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) dochowanie trumny 600,00 8% 648,00 
2) dochowanie urny 600,00 8% 648,00 

X. 
MONTAŻ I DEMONTAŻ PŁYT NAGROBNYCH 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) płyta z piaskowca o grubości do 15 cm 800,00 8% 864,00 
2) płyta z piaskowca o grubości powyżej 15 cm 950,00 8% 1 026,00 
3) płyta z lastrico bez względu na grubość 700,00 8% 756,00 
4) płyta z marmuru lub granitu o grubości do 15 cm 800,00 8% 864,00 
5) płyta z marmuru lub granitu o grubości powyżej 15 cm 950,00 8% 1 026,00 
6) płyta z nagrobka na grobie urnowym 350,00 8% 378,00 

Id: EC086A74-D0BD-4F28-9E39-E947E61E307C. Podpisany Strona 2



XI. 
MONTAŻ I DEMONTAŻ POMNIKÓW 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) pomnik z piaskowca pojedynczy 1 800,00 8% 1 944,00 
2) pomnik z piaskowca podwójny 2 500,00 8% 2 700,00 
3) pomnik betonowy lub z lastrico pojedynczy 1 400,00 8% 1 512,00 
4) pomnik betonowy lub z lastrico podwójny 2 100,00 8% 2 268,00 
5) pomnik z marmuru lub z granitu pojedynczy 1 800,00 8% 1 944,00 
6) pomnik z marmuru lub z granitu podwójny 2 500,00 8% 2 700,00 

XII. 
EKSHUMACJE 

 opłata 
netto VAT opłata 

Brutto 
1) ekshumacja z 1 poziomu głębokości 1 400,00 8% 1 512,00 
2) ekshumacja z 2 poziomu głębokości 1 700,00 8% 1 836,00 
3) ekshumacja z 3 poziomu głębokości 2 000,00 8% 2 160,00 
4) ekshumacja z 4 poziomu głębokości 2 300,00 8% 2 484,00 
5) renowacja grobu po ekshumacji 500,00 8% 540,00 
6) ekshumacja z Pomnika – Grobu Dzieci Utraconych, tj. z grobu 

wielomiejscowego dla dzieci martwo urodzonych (grób nie 
wymaga renowacji po ekshumacji) 

600,00 8% 648,00 

XIII. 
PRACE DODATKOWE 

 opłata 
netto VAT opłata 

brutto 
1) wykopanie i zasypanie lub wywiezienie warstwy sanitarnej 400,00 8% 432,00 
2) opuszczenie trumny do grobu 300,00 8% 324,00 
3) usypanie mogiły 350,00 8% 378,00 
4) rozebranie katakumby 700,00 8% 756,00 
5) dodatkowe sklepienie grobu 700,00 8% 756,00 
6) zabezpieczenie nagrobka 350,00 8% 378,00 
7) rozbicie i wywiezienie sklepienia  350,00 8% 378,00 
8) rozbicie i wywiezienie ramy betonowej 350,00 8% 378,00 
9) wywiezienie nagrobka 600,00 8% 648,00 

XIV. 
USŁUGI DODATKOWE WYKONYWANE BEZ OPŁATY 

1) wypożyczalnia narzędzi dla korzystających z cmentarza 
2) „zniczodzielnia” 
3) ujęcie wody dla korzystających z cmentarza 
4) odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych gromadzonych 

przez korzystających z cmentarza w miejscach wyznaczonych 
 

Id: EC086A74-D0BD-4F28-9E39-E947E61E307C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 312/XX/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wykaz opłat za miejsca pochówku, korzystanie z cmentarza i wykonywanie pogrzebów na cmentarzu komunalnym w Piasecznie.
	Załącznik 2 - Wykaz opłat za usługi murarskie, kamieniarskie i cmentarne na cmenatrzu komunalnym w Piasecznie


